Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.02/14/817
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004127:F001
Datum uitspraak 13-11-2014
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Chicken & Co Europe B.V. 09-05-2018
7

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Chicken & Co Europe 09-05-2018
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 60520256, 7
statutair gevestigd te Oosterhout, vestigingsadres: 4902 TT Oosterhout,

Everdenberg 50.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde betrof een onderneming die zich met name bezighield met het 09-05-2018
vervaardigen van kipproducten. 7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €1.655.176,39 € 758.225,57 € 845.300,55

Toelichting financiéle gegevens

Volgens opgave van de directie. 09-05-2018
7



Gemiddeld aantal personeelsleden

4 09-05-2018

7

Indien de fabriek volledig in productie was, werd gebruik gemaakt van
ongeveer 25 ingeleende arbeidskrachten.

Boedelsaldo

09-05-2018
7

Boedelsaldo
€ 166.849,02

08-11-2018
9

Boedelsaldo
€ 167.648,62

(voor zover ingediend).

Verslagperiode

09-05-2018

7

van
10-11-2017

t/m
9-5-2018

08-11-2018
9

van
10-5-2018

t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 7,26 uur
9 18,52 uur

totaal 25,78 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van Chicken & Co Europe B.V. zijn Solvest Participatie II B.V. 09-05-2018
(houder van 65% van de aandelen) en It Nije Libben B.V. (houder van 35% van 7

de aandelen). De bestuurders van Chicken & Co Europe B.V. zijn Solvest B.V.

en It Nije Libben B.V. Bestuurders van Solvest B.V. zijn Solvink B.V. en Van



Mancius Beheer B.V. Enig bestuurder van Solvink B.V. is de heer Hans
Christiaan Vink, en enig bestuurder van Van Mancius Beheer B.V. is de heer
Martijn Jeroen van Mancius. De bestuurder van It Nije Libben B.V. is de
Stichting Administratiekantoor In Nije Start. Enig bestuurder van Stichting
Administratiekantoor In Nije Start is de heer Sjouke Stoker.

1.2 Lopende procedures

Voorafgaand aan de surseance van betaling en het faillissement was 09-05-2018
gefailleerde (alsmede gedaagde) in een kort geding procedure betrokken door 7

mr. R.J. Frans in zijn hoedanigheid van curator in het faillissement van

Eurochicken B.V. De curator van Chicken & Co Europe B.V. is in deze procedure

niet opgeroepen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse verzekeringen bij Interpolis. De betreffende 09-05-2018
verzekeringen zijn reeds beéindigd. 7
1.4 Huur

Gefailleerde was gevestigd in het bedrijfspand aan het adres Everdenberg 50 09-05-2018
te (4902 TT) Oosterhout. Huurovereenkomst van het bedrijfspand is opgezegd. 7
Oplevering pand heeft op 27 februari 2015 plaatsgevonden. Voorts huurde en

leasede gefailleerde diverse machines. Met de verhuurder van het bedrijfspand

vindt nog overleg plaats ter zake de door de verhuurder ingediende vordering.

Nader overleg dient nog plaats te vinden.



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde verkeerde al enige tijd in betalingsproblemen. Bij het 09-05-2018
verzoekschrift tot het uitspreken van surseance van betaling d.d. 24 oktober 7
2014 heeft thans gefailleerde aangegeven dat zij voorziet dat zij met het
betalen van haar opeisbare schulden niet zal kunnen voortgaan. Door
verslechterde marktomstandigheden - welke volgens de directie met name ook
te wijten zijn aan de sterk afgenomen verkoop van kip en kipproducten aan
Rusland - verkocht gefailleerde te weinig volume om voldoende dekking te
realiseren op de maandelijkse vaste kosten. Door aanhoudende verliezen
beschikte gefailleerde voorts over onvoldoende liquiditeiten om een opschaling
te realiseren die nodig was om de rentabiliteit te verbeteren. Hierdoor is een
situatie ontstaan dat gefailleerde niet meer aan haar betalingsverplichtingen
ten opzichte van haar crediteuren kon voldoen. Bij het verzoekschrift tot het
uitspreken van surseance van betaling is voorts aangegeven dat thans
gefailleerde niet uitsloot dat zij op termijn nog kans had om uit de surseance

te geraken, althans dat zij de mogelijkheden daartoe nader wenste te
onderzoeken waaronder het nogmaals benaderen van haar aandeelhouders
althans derden teneinde te trachten een extra kapitaal en/of financiering aan
te trekken. Nadat per 27 oktober 2014 voorlopig surseance van betaling werd
verleend aan thans gefailleerde heeft uitvoerig overleg plaatsgevonden met de
in het verzoekschrift van 24 oktober 2014 bedoelde aandeelhouders en
externe derden. Zowel de aandeelhouders als de betreffende derden hebben
uiteindelijk evenwel stuk voor stuk aangegeven geen (mogelijkheden te zien
om) extra kapitaal en/of financiering ter beschikking te stellen. Op 4 november
2014 heeft huisbankier Rabobank Noord Gooiland de financiering opgezegd en
de bankrekeningen van gefailleerde geblokkeerd. Ook gesprekken nadien met
aandeelhouders en derden hebben niets meer opgeleverd. Bij beschikking van
13 november 2014 is de betreffende verleende surseance van betaling
ingetrokken en is gefailleerde in staat van faillissement verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018
Personeelsleden
4 7
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had gefailleerde vier
werknemers in dienst (indien de fabriek volledig in productie was, werd gebruik
gemaakt van ongeveer 25 ingeleende arbeidskrachten).
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-05-2018
Personeelsleden
7
5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-11-2014 6
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
Na hiervoor op 19 november 2014 de (mondelinge) machtiging zijdens de 09-05-2018

rechter-commissaris te hebben verkregen, zijn de arbeidsovereenkomsten met 7
de betreffende vier werknemers bij brieven van 19 november 2014 opgezegd.

Van twee werknemers liepen de (tijdelijke) arbeidsovereenkomsten op 19

november 2014 af. De arbeidsovereenkomsten met deze twee werknemers

zijn opgezegd indien en voor zover er nog sprake zou zijn van een
arbeidsovereenkomst. De werknemers zijn in contact gebracht met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris €52.041,82
totaal € 52.041,82 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Diverse machines en materialen ten behoeve van het vervaardigen van
kipproducten. Veiling heeft plaatsgevonden en is gesloten, de afwikkeling heeft
plaatsgevonden en de veilingopbrengst ad €49.016,82 (incl. BTW en na aftrek
veilingkosten) is ontvangen. Daarnaast zijn een tweetal verdampers verkocht
voor €3.025,00 incl. BTW. In verband met meegeveilde eigendommen van
derden, zijn boedelbijdragen ontvangen van €5.445,00 (incl. BTW) en €597,14
(incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing, zij het dat de bedrijffsmiddelen niet (meer) zijn verpand (zie
5.1).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek, overleg met diverse partijen, taxatie, veiling, afwikkeling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse kipproducten € 900.000,00
totaal € 900.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte over een hoeveelheid diep-gevroren kipproducten. Deze
voorraad kipproducten is verkocht en geleverd aan Red Rose Foods Ltd. voor
een bedrag van €90.000,00. Daarnaast beschikt gefailleerde over met name
een hoeveelheid verpakkingsmaterialen en overige materialen. Deze
materialen zijn geveild, zie "Bedrijffsmiddelen".

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek, overleg met diverse partijen, taxatie.

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018

7

09-05-2018
7

09-05-2018

7



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse immateriéle activa. € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.; geen doorstart plaatsgevonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek, overleg met diverse partijen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Diverse vorderingen op (handels-)debiteuren. € 144.560,51
totaal €0,00 € 144.560,51

Toelichting debiteuren

Tot op heden is er een bedrag van € 143.760,51 geind aan
debiteurenvorderingen. Een gedeelte van de thans nog openstaande
debiteurenvorderingen is dubieus. Enkele posten dienen nog geind en/of
nader afgewikkeld te worden.

Gebleken is dat diverse vorderingen op debiteuren oninbaar zijn. Bij nader
onderzoek is gebleken dat er nog drie debiteurenvorderingen mogelijk inbaar
zijn. Met één van deze debiteuren heeft de curator een regeling getroffen. De
betreffende debiteur is de regeling ook nagekomen. Met de overige twee
debiteuren vindt op dit moment nader overleg plaats.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek inzake inning debiteuren, diverse overleg, aanschrijven
debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

09-05-2018
7

09-05-2018
7

Boedelbijdr.

€0,00

09-05-2018

7

08-11-2018
9

09-05-2018

7



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Gefailleerde had een bankrelatie met Codperatieve Rabobank Noord Gooiland

U.A. De Rabobank had een krediet verstrekt van €300.000,- en heeft een
bankgarantie gesteld van €100.000,- ten behoeve van verhuurder Chalet VII
B.V. Als gevolg van de ontvangsten van debiteuren, heeft de bank geen

vordering uit hoofde van het verleende krediet meer, en voorts heeft de bank

een bedrag van €100.000,- onder zich ter dekking van de afgegeven
bankgarantie. Op 17 november 2014 heeft de Rabobank haar zekerheden
vrijgegeven. De Rabobank heeft nadien evenwel bericht dat zij nog een
beperkte restvordering had; een en ander is afgewikkeld met de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Diverse machines zijn gehuurd en geleased, waar-onder een snijmachine van
De Lage Landen Financial Services B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie "Vordering van bank(en), voor het overige hebben zich geen partijen
gemeld die zich beroepen op zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Zie "Vordering van bank(en).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud;
indien en voor zover erkend zijn de zaken uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek en besprekingen met Rabobank Noord Gooiland U.A. en
andere partijen.

09-05-2018

7

09-05-2018

7

09-05-2018

7

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018
7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 09-05-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.; de mogelijkheden tot een doorstart na faillissement zijn uitvoerig 09-05-2018
onderzocht, doch uiteindelijk bleken er geen partijen bereid tot een doorstart. 7

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 09-05-2018

7

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t., gefailleerde is opgericht op 16 april 2014. 09-05-2018

7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 09-05-2018
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht. 09-05-2018
7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

beh ik b 09-05-2018
7.5 Onbehoorlij estuur
J 7
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
09-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
7
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Diverse onderzoek. 09-05-2018
7
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 25.414,84 09-05-2018

7



Het UWV heeft boedelvorderingen ingediend voor in totaal €20.416,41. N.V.
Nuon Sales Nederland heeft een boedelvordering ingediend voor €4.998,43.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.738,00

Voor zover ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 3.638,62

Voor zover ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

66

Voor zover ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.043.885,69

Voor zover ingediend.

De vordering van de Chalet Group van € 41.409,77 wordt voorlopig betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018
7

09-05-2018

7

08-11-2018
9

09-05-2018
7

09-05-2018

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 09-05-2018

7

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Zie "werkzaamheden". 09-05-2018

7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 09-05-2018
7

10.3 Indiening volgend verslag

6-5-2018 08-11-2018
9

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek. 09-05-2018

7

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


